
 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 
Area Economico Finanziaria 

 

 

 
 

 

 

 

 

N. 6  del Reg. 
 

Del 15.02.2024 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

APPROVAZIONE  RENDICONTO  SPESE  

ECONOMALI  RELATIVE AL IV° TRIMESTRE 

2023          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

UFFICIO ECONOMATO 

 

N. 6 del 15.02.2024 

N. 48 Del 15.02.2024 Registro Generale 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE  RENDICONTO  SPESE  ECONOMALI  RELATIVE 

AL IV° TRIMESTRE 2023          

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno  quindici del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

Proposta n. 246 del 15.02.2024 
 

Predisposta da 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

UFFICIO ECONOMATO 
 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 
PREMESSO CHE: 

• con propria Determinazione n. 01 del 16 Gennaio 2023 ha provveduto ad impegnare la somma di € 

51.645,68 per il Servizio di Economato relativo all’anno 2023; 

• con propria Determinazione n. 4 del 28/04/2023 si è approvato il rendiconto spese 

economali relative al I° trimestre 2023; 

• con propria Determinazione n. 8 del 21/07/2023 si è approvato il rendiconto spese 

economali relative al II° trimestre 2023; 

• con propria Determinazione n. 17 del 16/11/2023 si è approvato il rendiconto spese 

economali relative al III° trimestre 2023; 

VISTO l’allegato rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese effettuate nel 

IV° trimestre 2023, nel quale sono riportate spese dell’importo complessivo di €. 12.724,00 con 

allegati i relativi documenti giustificativi a valere sui seguenti capitoli di bilancio; 



 

 

DATO ATTO che ai sotto indicati capitoli vi è un residuo d’impegno come di seguito 

analiticamente indicato:    
Codice bilancio CAP IMPEGNO SOMMA IMPEGNATA SOMMA PAGATA RESIDUO 

1.03.01.02 10/1 9 € 200,00 € 180,00 € 20,00 

1.03.02.01 24/1 10 € 1.000,00 € 159,40 € 840,60 

1.03.01.02 82/1 12 € 7.000,00 € 3.900,92 € 3.099,08 

1.03.02.99 83/1 13 € 8.000,00 € 2.589,23 € 5.410,77 

1.03.01.02 94/1 17 € 9.000,00 € 2.959,50 € 6.040,50 

1.03.02.99 198/1 21 € 420,00 € 40,00 € 380,00 

1.03.02.99 246/1 23 € 900,00 € 536,84 € 363,16 

1.03.02.99 518/1 27 € 800,00 € 433,23 € 366,77 

1.03.01.02 648/1 29 € 68,56 € 68,56 € 0,00 

1.03.02.99 805/1 36 € 445,06 € 195,20 € 249,86 

1.03.02.99 813/1 38 € 3.365,00 € 238,30 € 3.126,70 

1.03.02.99 931/1 41 € 338,50 € 203,00 € 135,50 

1.03.01.02 1466/1 46 € 2.000,00 € 177,12 € 1.822,88 

1.03.02.99 1467/1 47 € 500,00 € 78,30 € 421,70 

1.03.01.02 1730/1 53 € 1.000,00 € 95,01 € 904,99 

1.03.01.02 2022/1 57 € 2.500,00 € 715,09 € 1.784,91 

1.03.02.99 2023/1 58 € 113,27 € 78,30 € 34,97 

1.03.01.02 2469/1 63 € 323,66 € 76,00 € 247,66 
    

€ 12.724,00 
 

 

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento: 

a. approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corso del IV° 

trimestre dell’esercizio 2023, per un importo complessivo di € 12.724,00, il quale viene allegato al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

b. rimborsare all’economo comunale la somma di €. 12.724,00 mediante emissione dei mandati 

di pagamento a valere sui capitoli di bilancio sopra riportati; 

VISTO il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con delibera C.C. n. 4 del 04/01/2024; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15-03-1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 11-12-

1991, N. 48, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL. RR. N. 23 del 07-09-1998 e N. 30 del 23-12-2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e s. m. i.; 

VISTA la Determinazione del Sindaco N. 36 del 14-09-2023; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese 

effettuate dall’economo comunale nel IV° trimestre dell’esercizio 2023 dell’importo 

complessivo di € 12.724,00, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale; 



 

 

2. DI RIMBORSARE all’economo comunale Sig. Gaetano IOPPOLO (economo comunale) 

la somma complessiva di € 12.724,00 per le spese anticipate e rendicontate, mediante emissione 

dei mandati di pagamento a suo favore; 

3. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo Pretorio on-line del Comune. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore Economo 

  Gaetano Ioppolo 
Il Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria 

  dott. Pietro Currao 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale,  

su conforme relazione dell’Addetto alle pubblicazioni,  

con separato atto attesta la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 

online istituito sul sito istituzionale dell’ Ente (art. 302, Legge n.69/2009, art.12 L.R. 

n.5/2011) il giorno       per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11, comma 1, 

L.R. 3/12/1991, n. 44). 

 

dal  16.02.2024   al  02.03.2024 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16.02.2024 

 


